Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar n€ nenin 13 t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr.03/L-040, nenin 18 paragrafi 7
t€ Ligjit pér Shérbimin Civil t& Republikés s¢ Kosovés nr.03/L-149, nenin 7 paragrafét 4
dhe 5 t&€ Rregullores s¢ Ministris¢ s¢ Administratés Publike nr.02/2010 pér Procedurat e
Rekrutimit né¢ Shérbimin Civil dhe Rregulloren (QRK) nr. 21/2012 pér Avancimin né
Karrieré t&¢ Népunésve Civil, nxjerr:

VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT PERZGJEDHES AD-HOC PF'_J_R ZHVILLIMIN
E PROCEDURAVE TE REKRUTIMIT SIPAS KONKURSIT TE BRENDSHEM
TE DATES 25.03.2019

Neni 1
P&r zhvillimin e procedurave t& rekrutimit né Shérbimin Civil t& Komunés sé Podujevés,
pér poziten: Udhéheqés i Sektorit té Tatimit né Proné, né kuadér t&€ Drejtorisé sé
Buxhetit dhe Financave, sipas konkursit t& brendshém me nr. prot. 13-111/01-25022/19,
t€ dat€s 25 mars 2019, ngritét Komisioni pérzgjedhés ad-hoc, né pérbérje:

I. Ismet Uka kryesues
2. Kadrie Ajvazi anétare
3. Naim Salihu anétar
4. Halit Vérshevci anétar
5. Nazmi Elezi anétar

Neni 2
Komisioni detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér
Shérbimin Civil n¢ Republikén e Kosovés, Rregullores 02/2010 pér Procedurat e
rekrutimit né shérbimin civil, Rregulloren 21/2012 pér avancimin né Karrieré té
népunésve civil, dhe aktet tjera pérkatése né fuqi.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 t& Statutit t¢ Komunés nr. 01-02/01-0050862/18, nenet 8 dhe 15 t& Rregullores pér
caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere, nr.01/111-400, Rregulloren pér ndryshimin e Rregullores pér caktimin e kritereve pér
ndarjen e mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nr. 01/172-400
dhe Vendimin pér miratimin ¢ projektbuxhetit t¢ Komunés s&¢ Podujevés pér vitin 2019 dhe
parashikimet buxhetore 2020-2021 nr.01-400/03-0078667/18, dt. 26.09.2018, né rekomandim t&
Komisionit t&¢ ngritur me vendimin ¢ Kryetarit t¢ Komunés Nr. 02-020/04-0011787/19. pér
shqyrtimin e kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim t¢ ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore

subvencione dhe transfere, sipas Ftesés Publike nr. 12-320/01-0005659/19, dt. 25.01.2019,
merr:

VENDIM
PER NDARJEN E SERRAVE FERMEREVE NE KOMUNEN E PODUJEVES

Neni 1
Ndahen 100 (njéqind) serra pér fermerét pérfitues nga Komuna e Podujevés, né progektin
“Pérkrahja e fermeréve né projektin pér ndarjen e serrave, né madhési nga 100 m*”, né
kuadér t& Drejtorisé s& Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.

Neni 2

Ndarja e serrave béhet me qéllim ¢ promovimit dhe zhvillimit t& bujqésisé né territorin e
Komunés s¢ Podujevés.

Neni 3

Lista e pérfituesve sipas nenit | éshté pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

Neni 4
Zbatimin ¢ Vendimit e béné Drejtoria e Bujqésisé Pylltaris¢ dhe Zhvillimit Rural.

Neni §
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. 02-320/01-0025938/19
Podujevé, 05 prill 2019
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né€ nenin 13 (& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L — 040, nenin 10 parag.1 shkronja
b) t& Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere, nr.01/111-400 dhe Rregulloren pér ndryshimin e
Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nr.01/172-400, sipas rekomandimit t¢ Komisionit t& ngritur me
vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr. 02-020/04-0011787/19 pér shqyrtimin e kérkesave pér
mbéshtetje dhe ofrim t& ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere,
merr:

VENDIM
PER MBESHTETJE FINANCIARE SHOQERINE BJESHKATARE ALPINISTE -
LLAPI

Neni 1
Shoqéria Bjeshkatare Alpiniste - SHBA Llapi, pér realizimin e marshutés memoriale pér
nderé t& ish anétarit Agim Kikaj, dhe emértimit t& shtegut me emrin e té ndjerit,
mbéshtetet me mjete financiare, né shumé 1,000.00 €.

Neni 2
Mjetet buxhetore ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtoris¢ s¢ Kulturés Rinisé¢ dhe Sportit dhe pérmes bankés barten né llogariné e
z.Abdullall Softolli, pérfaqésues i autorizuar i SHBA Llapi.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Buxhetit dhe Financave.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. 02-400/04-0022919/19
Podujevé, 15 prill 2019




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 té Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr.03/1.-040. nenin 18 paragrafi 7
té Ligjit pér Shérbimin Civil t&€ Republikés sé¢ Kosovés nr.03/1.-149, nenin 7 paragrafét 4
dhe 5 t& Rregullores sé Ministrisé s¢ Administratés Publike nr.02/2010 pér Procedurat e
Rekrutimit né Shérbimin Civil dhe Rregulloren (QRK) nr. 21/2012 pér Avancimin né&
Karrieré t& Népunésve Civil, nxjerr:

VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT PERZGJEDHES AD-HOC Pi«“;.ll ZHVILLIMIN
E PROCEDURAVE TE REKRUTIMIT SIPAS KONKURSIT T BRENDSHEM
TE DATES 03.04.2019

Neni 1
Pér zhvillimin e procedurave t&€ rekrutimit né Shérbimin Civil (¢ Komunés sé Podujevés,
pér pozitén; Drejtor i Qendrés pér Punés Sociale, sipas konkursit (& brendshém me nr.
prot. 13-111/01-28450/19, t& datés 03 prill 2019, ngritét Komisioni pérzgjedhés ad-hoc,
né pérbérje:

I. Ismet Uka kryesues
2. Kadrie Ajvazi anétare
3. Naim Salihu anétar
4. Halit Vérshevci anétar
5. Nazmi Elezi anétar
Neni 2

Komisioni detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér
Shérbimin Civil né¢ Republikén e Kosovés, Rregullores 02/2010 pér Procedurat e
rekrutimit né shérbimin civil, Rregulloren 21/2012 pér avancimin né karrieré té
népunésve civil, dhe aktet tjera pérkatése né fuqi.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. prot.02-020/04-0032292/19
Podujevé, 16 prill 2019 Jyetari | Komunés
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNIES

Bazuar né nenin 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 t& Statutit t&¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862 t& datés 29 gershor 2018, nenet 9.1
dhe 13.2), 3) t& Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t&€ mjeteve buxhetore nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere, nr.01/111-400 dhe Rregulloren pér ndryshimin e
Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nr. 01/172-400, sipas rekomandimit t& Komisionit t& ngritur me
vendimin e Kryetarit t&¢ Komunés nr. 02-020/04-0011787/19, pér shqyrtimin e kérkesave pér
mbéshtetje dhe ofrim t& ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere,
Kryetari i Komunés s¢ Podujevés, merr:

VENDIM
PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PERSONAVE NE GJENDJE TE
RENDE SOCIALE E SHENDETESORE

Neni 1
Shtatédhjeté e njé (71) personave né gjendje té réndé sociale-ekonomike dhe
shéndetésore u jepet ndihmé financiare, né shumé té pérgjithshme 7800 €.

Shuma e mjeteve individuale nuk tejkalon shumén e mjeteve financiare sipas Rregullores
pér caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione
dhe transfere.

Neni 2
Mjetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né Drejtoriné e
Shéndetésis¢ dhe Mirégenies Sociale.

Neni 3

Lista e pérfituesve t& ndihmés financiare &shté pjesé pérbérése e Vendimit.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.02-400/01-0033150/19
Podujevé, 18 prill 2019
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té neneve 13 dhe 58 shkronja c) t& Ligjit pér vetéqeverisje lokale nr.03/L-040, neneve 16 dhe 61
paragrafi 1.3 t€ Statutit t&¢ Komunés sé Podujevés nr.01-020/01-0050862/18, merr,

VENDIM
PER NGRITJEN E GRUPIT PUNUES

Neni 1

Pér hartimin e;

» Propozim Rregullores pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores pér menaxhimin e
mbeturinave, dhe

» Propozim Rregullores pér mbrojtje té mjedisit

n‘funksion t€ implementimit t&¢ Marréveshjes s¢ Bashképunimit t& lidhur mes Komunés sé Podujevés

dhe OJQ — Ekovizioni, t& datés 17 prill 2019, ngritét Grupi punues, né kété pérbérje:

Nexhmi Rudari, Nénkryetar i Komunés, kryesues
Faik Mugiqi, Drejtor i Drejtorisé sé Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit, zv. kryesues
Hamdi Jaha, Drejtor i Drejtorisé sé Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé Mjedisit, anétar
Durim Salihu, Drejtor i Drejtorisé sé Inspeksionit, anétar
Shpend Sopa, Drejtor ekzekutiv i OJQ — Ekovizioni, anétar
Rizah Mucolli, zyrtar pér mbrojtje té mjedisit, anétar
Eset Abdullahu, inspektor i mbrojtjes sé mjedisit, anétar
Shaban Beselica, menaxher i KRM “'Pastrimi’’- Njésia Podujevé, anétar
Faik Haliti, pérfagésues i “’'Natyra’’ sh.p.k., anétar
. Donjeta Sheqiri, pérfagésuese e shogérisé civile, anétare
. Enver Hyseni, pérfagésues i mediave lokale
. Bujar Gimolli, zyrtar pér informim dhe komunikim me publikun, anétar
. Muhamet Maloku, ekolog, anétar
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Neni 2

1. Grupi punues sipas nenit 1 t& kétij Vendimi, né pajtim me legjislacionin nga fushéverpimatarité
pérkatése, hartojn€ dhe pérgatitin draftet finale t& propozim Rregullores pér ndryshimin dhe plotésimin e
rregullores pér menaxhimin e mbeturinave, dhe propozim Rregullores pér mbrojtje t& mjedisit.

2. Propozim dokumentet pérmes Drejtoréve t& Drejtorive té fushveprimtarive pérkatése, i prezantohen
Kryetarit t&¢ Komunés, para se t& njéjtat t&€ procedohen pér shqyrtim né Kuvendin e Komunés.

Neni 3

Punét, detyrat dhe aktivitetet tjera t&¢ Grupit punues, ndér té tjera jané té parapara edhe né Marréveshjen
e Bashképunimit t& lidhur mes Komunés s¢ Podujevés dhe OJQ — Ekovizioni, t& datés 17 prill 2019.

Neni 4

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;
Anétaréve
Arkives

Nr. 02-020/04-0033331/19
Podujevé,
18 prill 2019

ryetari i Komunés
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

N& bazé té€ nenit 13 t& Ligjit pér vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040 dhe nenit 30.2 t& Ligjit pér
Mbrojtjen e Sinjalizuesve nr. 06/L-085, merr;

VENDIM i
PER CAKTIMIN E ZYRTARIT PERGJEGJES PER SINJALIZIM

Neni 1
Zyrtar pérgjegjés pér sinjalizim n’kuadér t&¢ Komunés e Podujevés, caktohet:

z. Arsim Mehmeti, udhéheqés i sektorit t& kadastrit né Drejtoriné e Pronés Kadastrit
dhe Gjeodezisé

E-mail; arsim.h.mehmeti@rks-gov.net

Voip: 038 200 41-058

Tel mob.: 045/663-757

Neni 2

Zyrtari pérgjegjés detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pajtim me Ligjin pér Mbrojtjen e
Sinjalizuesve dhe akteve tjera pérkatése ligjore dhe nénligjore qé i referohen fushéveprimit nga
funksioni qé& ushtron.

Neni 3

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit

U dérgohet:

Té caktuarit

Agjencisé Kundér Korrupsionit
Arkivés

Nr.prot. 02-016/01-0035379/19
Podujevé, 26 prill 2019




